ficum sunt casuri. Caveant igitur, qui primas cathedras desiderant, ne secundis careant, et in fine incipient novissimum inferni locum cum rubore possidere.

**Item, Pergamus interpretatur dividens cornua vel dissecans vallem.** Haec est eruditae linguae eloquentia, quae cornua superborum dividit et vallem carnarium dissecat. Unde Dominus per Prophetam: *Omnia cornua peccatorum confringam (Ps 74, 11).* Et in Iob: *Numquid alligabis rhinocerota ad arandum loro tuo, aut confringet glebas vallium post te? (Iob 39, 10).* Rhinoceros parvum animal, simile haedo, nimis acerrimum cornu in nare habens, significat beatum Paulum, qui caedis et minarum spirans, dum iret Damascum, loro divinae potentiae est alligatus ad arandum, idest praedicandum. Unde Dominus Ananiae: *Vas, inquit, electionis est mihi iste, ut portet nomen meum coram Gentibus et regibus et filiis Israel (Act 9, 15).* Qui confregit glebas vallium, idest mentes carnarium et infidelium, vomere praedicationis.

**Thyatira interpretatur illuminata.** Haec est orationis instantia, quae mentem illuminat. Unde in Apocalypsi: *Claritas Dei illuminat eam, et lucerna eius est Agnus (Apoc 21, 23).* In agno notatur innocentia et simplicitas, quae duo specialiter oranti sunt necessaria. Haec tamquam *claritas et lucerna* mentem orantis illuminant.

**Sardis, principium pulchritudinis.** Haec est circa pauperes misericordia, quae lepram avaritiae expellit et animam pulchram reddit. Unde: *Date eleemosynam, et ecce omnia munda sunt vobis (Lc 11, 41).*

**Philadelphia, conservans vel salvans haerentem Domino.** Haec est circa subditos disciplina, quae conservat haerentem Domino in ipsius servitio et salvat a mortis periculo. De qua dicit Apostolus ad Hebraeos: *Omnis disciplina in praesenti quidem videtur non esse*

*gaudii, sed moeroris; postea fructum pacatissimum exercitatis per eam reddet iustitiae (Hebr 12, 11).*

Laodicia interpretatur tribus amabilis Domino. Haec est populi christiani Ecclesia catholica, circa quam praelatus debet invigilare cura sollicita. De dilectione huius dicit Ioannes: *Cum dilexisset suos qui erant in mundo, in finem dilexit eos (Io 13, 1)*, idest in tantum dilexit, quod usque ad mortem eum dilectio perduxit.

Haec sunt septem candelabra illuminantia omnes Ecclesias, septiformis gratiae Spiritu congregatas, in quorum medio praelatus, similis Filio hominis, idest Iesu Christo, paupertate, humilitate, obedientia debet ambulare, vestitus podere. Poderis dicitur tunica talaris, haec est subacula linea, qua induebatur Aaron, et significat corporis castitatem, cui debet adiungi cordis munditia.